3o da Lei Municipal n° 193/98, 
Fica concedido o reajuste de 4,61% (quatro, sessenta e um por cento), 
a incidir sobre o subsídio mensal dos Vereadores da Câmara 
Municipal.

Parágrafo Único - Os subsídios passam a ter os seguintes
valores:
I) - Vereador R$ 849,90 (oitocentos e quarenta e nove reais e 
noventa centavos);
II) - Presidente da Câmara RS 1.274,86 (hum mil, duzentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos);

Art. 2o - As despesas decorrentes da execução desta Lei, 
correrão por conta de dotações do orçamento vigente.

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrário, entra a 
Presente lei em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus